ОМС Управление образованием ПГО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа

"Основная общеобразовательная школа с. Мраморское"

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»)
П Р И К А З

07.11.2024              № 185- Д

Об организации участия на муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025

учебном году», от 11.10.2024 № 13 52-Д «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025

учебном году», приказом ОМС Управление образованием ПГО от 06.11.2024 г. №-285-Д

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Полевском городском округе в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

на базе МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское»  с 7 ноября по 10 декабря 2024 года  в

соответствии с приказом ОМС Управление образованием ПГО от 06.11.2024 г. №-285-Д

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Полевском городском округе в 2024/2025 учебном году», организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Полевском городском округе, санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям организации обучения, действующими на момент проведения

олимпиады.

1.1. Организовать подготовку, участие и сопровождение обучающихся на муниципальный

этап ВсОШ:

- по обществознанию (12.11.2024) в  МАОУ ПГО «ПЛ №21 «Эрудит»,

- по экологии (14.11.2024) в МБОУ ПГО «СОШ № 17»,

- по русскому языку (19.11.2024) в МБОУ ПГО «СОШ № 18»,

- по физической культуре (девушки, юноши) (20.11.2024- 21.11.2024) в МАОУ ПГО

«СОШ Лицей № 4 «Интеллект»,

-по немецкому языку (22.11.2024) в ЦРТ им. П.П.Бажова, либо МАОУ ПГО «СОШ Лицей

№ 4 «Интеллект»,

- по химии (02.12.2024 г.) в МБОУ ПГО «СОШ № 17».

2. Сафарову Л.М., заместителя директора, назначить:

2.1. ответственной за ведение Региональной базы данных одаренных детей (далее РБДО);

2.2. ответственной за предоставление данных об участниках муниципального этапа

олимпиады в ОМС Управление образованием ПГО;

2.3. ответственной за внесение информации об участниках муниципального этапа

олимпиады и отслеживание результатов участия в РБДО;

2.4. ответственной за отслеживание результатов участников в РБДО;

2.5. ответственной за контроль явки членов жюри муниципального этапа  ВсОШ для

проверки работ в ОМС Управление образованием ПГО.

3. Утвердить:

3.1.состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее

–ВсОШ) в 2024-2025 учебном году (Приложение 1);

3.2.    состав членов жюри муниципального этапа

ВсОШ в 2024-2025 уч.г. (Приложение 2);

3.3.график проведения муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году для

участников школьного этапа, прошедших на муниципальный этап (Приложение 3);

3.4. график работы членов жюри муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

(Приложение 4);

3.5. состав аппеляционной комиссии муниципального этапа ВсОШ от МБОУ ПГО «ООШ

с.Мраморское» (Приложение 5);

4. Сафаровой Л.М., заместителю директора, обеспечить:

4.1. условия для проведения разбора заданий олимпиады с использованием материалов,

предложенных нетиповой образовательной организацией «Фонд поддержки талантливых

детей и молодежи «Золотое сечение» (https://zsfond.m/vsosh/municipal);

4.2. участие обучающихся 6-9 классов в муниципальном этапе олимпиады, набравших

проходной балл в соответствии с рейтинговой таблицей, которая размещена на

официальном сайте ОМС Управление образованием ПГО в разделе «Всероссийская

олимпиада школьников»/ «Муниципальный этап»;

4.3. контроль явки членов предметных жюри в соответствии с приложенным списком для

осуществления проверки олимпиадных работ;

4.4. поощрение педагогов, привлеченных в составе предметных жюри, при распределении

стимулирующей части фонда оплаты труда;

4.5. проведение установочного совещания по организации, подготовке к муниципальному

этапу ВсОШ с учителями-предметниками, по сопровождению участников до пунктов

проведения и членами жюри муниципального этапа ВсОШ;

4.6. информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках, местах проведения муниципального этапа ВсОШ, Порядке и требованиях к

организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

путём размещения информации на сайте организации, в сети «Интернет» и на

информационных стендах;

4.7. организация участия на муниципальном этапе олимпиады в сроки, установленные

настоящим приказом, и в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения муниципального этапа олимпиады в Полевском городском округе в 2024-2025

учебном году, установленной настоящим приказом;

4.8.  награждение победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ грамотами.

5. Семёновой К.С., Шкуматовой М.М.,  Бокуновой Д.С., Сафаровой Л.М., Уварову И.П.,

Поткиной М.В.,  учителям-предметникам, организовать консультации для обучающихся по

подготовке к ВсОШ муниципального этапа через ресурсы: https://olympmo.ru/olympiad-

tasks.html?ysclid=la6x7qilol381820764, http://polevuo.ru/rezultaty-olimpiady-2022-2023/

https://siriusolymp.ru/ , https://vserosolimp.edsoo.ru/

6. Гумеровой О.Н., ответственному за сайт, обеспечить своевременное размещение

актуальной информации: приказы, графики, требования, регламент, списки, результаты

участников ВсОШ на сайте ОО.

7. Всем лицам, задействованным в проверке в Управление образованием ПГО, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах, соблюдать объективность при

проведении ВсОШ и проверке работ, не допускать содействия участникам ВсОШ,

искажения результатов ВсОШ при проверке; запрещается:-фотографировать, выносить

КИМ из аудиторий, пользоваться средствами связи, аудио,видео аппаратурой;- не

допускать общения между участниками ВсОШ.

8. Гумеровой О.Н., Бокуновой Д.С., Гладковой А.О., классным руководителям

информировать родителей (законных представителей) и обучающихся о проведении

https://zsfond.m/vsosh/municipal
https://olympmo.ru/olympiad-tasks.html?ysclid=la6x7qilol381820764
https://olympmo.ru/olympiad-tasks.html?ysclid=la6x7qilol381820764
http://polevuo.ru/rezultaty-olimpiady-2022-2023/
https://siriusolymp.ru/
https://vserosolimp.edsoo.ru/

ВсОШ муниципального этапа: сроках, времени на выполнение работ, требованиях,

пунктах проведения, сопровождающих в пункты, результатах ВсОШ, после получения

под роспись. Информацию включить в протокол родительского собрания.

9. Бокунову Д.С., учителя ИЗО, назначить сопровождающим участников в пункты

проведения ВсОШ муниципального этапа:

- по обществознанию (12.11.2024) в  МАОУ ПГО «ПЛ №21 «Эрудит»,

- по экологии (14.11.2024) в МБОУ ПГО «СОШ № 17»,

- по русскому языку (19.11.2024) в МБОУ ПГО «СОШ № 18»,

-по немецкому языку (22.11.2024) в ЦРТ им. П.П.Бажова, либо МАОУ ПГО «СОШ Лицей

№ 4 «Интеллект».

9.1. Уварова И.П., учителя физической культуры, назначить сопровождающим участников в

пункты проведения ВсОШ муниципального этапа:

- по физической культуре (девушки, юноши) (20.11.2024- 21.11.2024) в МАОУ ПГО

«СОШ Лицей № 4 «Интеллект».

9.2. Гладкову А.О., классного руководителя 8 класса, назначить сопровождающим

участников в пункт проведения ВсОШ муниципального этапа:

 - по химии (02.12.2024 г.) в МБОУ ПГО «СОШ № 17».

9.3. Бокуновой Д.С., Уварову И.П., Гладковой А.О., производить перевозку и сопровождение

участников ВсОШ в соответствии с требованиями.

9.4. Бокунову Д.С., Уварова И.П., Гладкову А.О., назначить ответственными за сохранность

и здоровье участников во время сопровождения в пункты проведения ВсОШ.

10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. директора:               Л.М.Сафарова

С приказом ознакомлены:

«___»__________2024 г.    Л.М. Сафарова

«___»__________2024 г.    Д.С.Бокунова

«___»__________2024 г.  М.М.Шкуматова

«___»__________2024 г.  К.С.Семёнова

«___»__________2024 г.  И.П.Уваров

«___»__________2024 г.  К.С.Семёнова

«___»__________2024 г.  О.Н.Гумерова

«___»__________2024 г.  А.О.Гладкова

«___»__________2024 г.  М.В.Поткина

                                           В дело № 01-06 за 2024 год.

                                          Секретарь_____________

                                           «___»____________2024 г.

Приложение 1

к приказу от 07.11.2024 г. №  185 -  Д

Состав оргкомитета  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году

в МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»

1. Сафарова Ляйсан Муллануровна –  заместитель директора

Приложение 2

к приказу от 07.11.2024 г. №  185 -  Д

Состав жюри муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

ФИО педагога Образовательное учреждение

Литература

Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Русский язык

Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Иностранный язык (немецкий)

Сафарова Ляйсан Муллануровна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Искусство (МХК)

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Физкультура

Уваров Иван Петрович МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

История

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Обществознание

Бокунова Дарья Сергеевна  МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Право

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Экономика

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

География

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

ОБЗР

Подобреева Алина Кирилловна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Приложение 3

к приказу от 07.11.2024 г. №  185 -  Д

График проведения муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году для

участников школьного этапа, прошедших на муниципальный этап

№

п/п

Общеоб-

разова-

тельный

предмет

Дата

проведения/

время

проведения

Кл

асс

ФИО участника Результат

школьного

этапа/макс.

Возможный

балл/статус

Пункт

проведения

1. Обществозн

ание

12.11.2024

в 10:00

(явка к 9:30-

9:45)

9 Романчук

Ксения

Денисовна

победитель МЭ

прошлого года

МАОУ ПГО

«ПЛ № 21

«Эрудит»

Трусов Степан

Алексеевич
победитель МЭ

прошлого года

2.

Экология

14.11.2024

в 10:00

(явка к 9:30-

9:45)

7

Колясникова

Анастасия

Дмитриевна

20/49

призёр

МАОУ ПГО

«СОШ № 17»

3. Талашманова

Ксения

Александровна

22/49

4. 8 Котикова

Анастасия

Алексеевна

21/51

призёр

5. 9 Романчук

Ксения

Денисовна

29/51

призёр

6.

Русский

язык

19.11.2024

в 10:00

(явка к 9:30-

9:45)

9

Романчук

Ксения

Денисовна

60/100

призёр

МБОУ ПГО

«СОШ № 18» 7. Трусов Степан

Алексеевич
призёр МЭ

прошлого года

8. Физическая

культура

(девушки)

20.11.2024 г.

(теоретичес-

кий +прак-

тический

туры)

21.11.2024 г.

(практичес-

кий тур)

в 10:00

(явка к 9:30-

9:45)

7 Талашманова

Ксения

Александровна

89,29/ 100

победитель

МАОУ ПГО

«СОШ -лицей

№ 4

«Интеллект»

9.

Иностран-

ный язык

(немецкий)

22.11.2024

9

Мясникова

Мария

Александровна

22/80 призёр

ЦРТ им.П.П.

Бажова/

МАОУ ПГО

«СОШ -лицей

№ 4

«Интеллект»

10. Романчук

Ксения

Денисовна

победитель МЭ

прошлого года

11. Химия 02.12.2024 8 Заушицына

Вероника

Артемовна

победитель МЭ

прошлого года

МБОУ ПГО

«СОШ № 17»

Приложение 4

к приказу от 07.11.2024 г. №  185 -  Д

График работы членов жюри муниципального этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года

№
Наименование

предмета

Даты

проведения

олимпиады

Дата

проверки

Время

проверки
Место работы

1. Литература 07 ноября 08 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

2. Экономика 08 ноября 08 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 19

3. Искусство 09 ноября  11 ноября  14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

4. Обществознание 12 ноября 13 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

5. ОБЗР

15-16

ноября 18 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

6. География 18 ноября 19 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

7. Русский язык 19 ноября 20 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

8. Немецкий язык 22 ноября 22 ноября 13:00

ЦРТ им.

П.П.Бажова

9. Физическая культура

21-22

ноября 22 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

10. История  25 ноября 26 ноября 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

11. Право 29 ноября 2 декабря 14:00

ОМС

Управление

образование

ПГО, каб. 10

Приложение 5

к приказу от 07.11.2024 г. №  185 -  Д

Состав аппеляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ

от МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» в 2024-2025 учебном году

Состав  аппеляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном

году

ФИО педагога Образовательное учреждение

Литература

Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Русский язык

Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Иностранный язык (немецкий)

Сафарова Ляйсан Муллануровна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Искусство (МХК)

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Физкультура

Уваров Иван Петрович МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

История

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Обществознание

Бокунова Дарья Сергеевна  МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Право

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

Экономика

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

География

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"

ОБЗР

Подобреева Алина Кирилловна МБОУ ПГО "ООШ с.Мраморское"